nisi sanctificatricis, et in ejusdem, redeuntis principii unitatem, vocabulum signabimus Trinitatis? Quid autem per quaternarium nisi quatuor evangelistarum tubas? Hi simul collati illam sanctissimam plenam donis charismatum, septiformem gratiam, demonstrant: Septenarius vero bis ductus, et assumpto ternario xvii, quaternarioque xviii. Ecce qualiter iii et viii, atque iii in sese redeunt. Possumus etiam decem, Decalogi mandatum, quod sub lege quondam, et nunc sub gratia operatur, et viii octavam, quæ necdum agitur, ætatem asscribere. Sed hæc tria modo amplius decuit commemorare. Ergo clangorem sancti Evangelii tubarum, qui aure cordis sanctam Trinitatem intimo amore diligit, gratiaque septiformi finetenus tueri cupit, charitatem, in qua universa lex impletur, fidem sine qua impossibile est placere Deo, continentiam, ut abstineat se a vitiis, quo virtutes continere valeat, humilitatem, qua sine qui virtutes congregat, quasi in vento pulverem portat, habere quærat: habita charitative, fideliter, continenter, atque humiliter exercere satagat, ut ad eorum cumulum pervenire queat. Quinarius numero, quinque sensus conjungere possumus, qui fluit ductus, et unitate sumpta in sextum decimum surgit. Si enim hos quinque per physicam, logicam, et ethicam castigamus, ut ad unitatem charitatis, quæ Deus est, semper redeamus; has profecto virtutes, quæ in duobus numeris insignitæ videntur, naturaliter, rationaliter moraliterque possidebimus. Senarius, cujus sexta pars, i, et tertia medietas, iii, quia perfectus est numerus, suis bene constans partibus, perfectio operis ei deputarii potest. His igitur sibi replicatis, ternario addito, xv facit. Simus ergo perfecti operibus bonæ actionis, et nitamur conscendere xv Psalmographi gradus, ut sanctam Trinitatem in Sion cernere mereamur, et horum procul dubio numerorum expertes virtutum non erimus. Adest iterum vii gratia spirituali referretus, xiv depromens per binarium. Eundem itaque precemur Spiritum, ut per practicam ad theoreticam vitam pervenire largiatur, quatenus virtutibus ejus ascisci mereamur. Sed quia supra retulimus; octavam ætatem de qua titulus psalmi iv inquit: *In finem pro octava*, octonario posse conferri, sicut decem inferius adfore indicatur: huic utique si addantur v, xiii, explicabunt. Bene etiam quinque sensus octavæ vitæ supponuntur, quia non solum hæc, nisi voluptuosus eorum appetitus, chamo et freno spiritualis modo disciplinæ coerceatur: sed nec ea quæ ab Abel singularum datione stolarum, donec justitia convertatur in iudicium, sanctique in terra duplicia possideant, agitur, meretur. Nunc autem ix, x, xi et xii supremi remanent. Quorum primus novem cœlicolarum ordinibus, secundus decem legalibus verbis, tertius dignis pœnitentiæ fructibus, quartus Novi duodenis Testamenti præconibus consecrati effulgent. Quintus, quoniam, ut scriptum est: *In multis delinquimus omnes* (Jac. iii, 2, *in multis offendimus omnes*), quisquis instituta x prætergre-